
 

1 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ PROGRAMOVÉHO VÝBORU MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINY BRÁNA BRNĚNSKA, z.s. 
 

Datum konání: 27. 7. 2022 
Místo konání: zámek Kuřim, Křížkovského 48/2 
Doba jednání: 15:00 – 17:00 
Přítomni zástupci: Obec Olší – Ing. Martin Pavlíček,  HC Mystery Kuřim z.s. – Aleš Krkoška, ŠTARHA 
ENGINEERING, s.r.o. – Ing Oldřich Štarha, KTS EKOLOGIE s.r.o. – Miroslav Dvořáček, Mikroregion 
Domašovsko -Marie Jirglová, Mikroregion Čebínka – Tomáš Kříž, Divadlo Prkno z.s. – Jaroslava 
Vykoupilová, Ponávka – svazek obcí Česká, Lelekovice, Vranov – Ing. Kateřina Jetelinová, Orel jednota 
Čebín – Pavel Plevač 
 
Programový výbor se sešel v nadpoloviční většině, bylo přítomno 9 členů z celkových 11, čímž je 
programový výbor usnášeníschopný.  

 
Návrh programu: 

1) Zahájení 
2) Informace o sestavení finálního seznamu vybraných a nevybraných žádostí v rámci 9. výzvy 

MAS z PRV 
3) Projednání návrhu akčního plánu MAS Brána Brněnska, z.s. do programu OPZ+ pro SCLLD 

2021 – 2027 
4) Návrh projektu MAS do výzvy MPSV, pro realizaci akčního plánu OPZ+, projednání schválení 

podání žádosti o dotaci z programu OPZ+ 
5) Projednání podání žádosti na Ministerstvo kultury – Kreativní učení 
6) Různé – diskuze, návrhy, připomínky 

 
Aktuální složení Programového výboru MAS Brána Brněnska, z.s.: 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) Zahájení 
Předseda Programového výboru Ing. Oldřich Štarha pozdravil přítomné a zahájil jednání.  Dále 
předseda Programového jako zapisovatele navrhl Miloslava Kavku 
Usnesení č.1: 

Programový výbor schvaluje zapisovatele zápisu Miloslava Kavku dle návrhu. 

Hlasování: 

pro: 9              proti: 0 zdržel se: 0 

Programový výbor 

1. Obec Olší 

2. Ponávka - svazek obcí Česká, 
Lelekovice, Vranov 

3. Mikroregion Čebínka 

4. Mikroregion Domašovsko 

5. Mikroregion Ivančicko 

6. Divadlo Prkno z.s. 

7. Orel jednota Čebín 

8. HC Mystery Kuřim z.s. 

9. ŠTARHA ENGINEERING s.r.o. 

10. KTS EKOLOGIE s.r.o. 

11. Miroslav Kubizňák 



 

2 

 

 
2) Informace o sestavení finálního seznamu vybraných a nevybraných žádostí v rámci 9. výzvy 

MAS z PRV 
 
Miloslav Kavka informoval přítomné členy Programového výboru o finálním seznamu vybraných a 
nevybraných žádostí v rámci 9. výzvy PRV. 
Žadatel projektu s číslem 2022-139-009-004-142, který byl identifikován jako Hraniční projekt výzvy, 
souhlasil se snížením výdajů, ze kterých je stanovená dotace, takovým způsobem, aby požadovaná 
dotace činila tolik, kolik chybí MAS k vyčerpání celkové alokace. Projekt je tedy vybrán k podpoře jako 
Hraniční projekt výzvy u kterého je snížena částka dotace na  209 930 Kč. Informace byla členům PV 
zaslána již dříve emailem 
Tabulku vybraných a nevybraných projektů naleznete na stránkách výzvy, zde:  
Seznam vybraných a nevybraných žádostí PRV_9_62cd2994d09c9.pdf (branabrnenska.cz) 
 
Usnesení č.2: 

Programový bere na vědomí informaci o sestavení finálního seznamu vybraných a nevybraných 
žádostí v rámci 9. výzvy Místní akční skupiny Brána Brněnska, z.s. k předkládání Žádostí o podporu 
v rámci operace 19.2.1.Programu rozvoje venkova na období 2014 – 2020 

 
Hlasování: 

pro: 9              proti: 0 zdržel se: 0 

 
 

3) Projednání návrhu akčního plánu MAS Brána Brněnska, z.s. do programu OPZ+  

pro SCLLD 2021 – 2027 

Miloslav Kavka, manažer MAS, představil přítomných akční plán zpracovaný jako povinnou přílohu 
žádosti o dotaci, rozpočet projektu a vysvětlil podrobnosti k celé výzvě a aktivitám projektu. Akční 
plán bude nyní odeslán na MPSV ke konzultaci. Manažer navrhuje schválení možnosti zanesení 
připomínek ze strany MPSV do Akčního plánu a svolání korespondenční VH pro schválení AP OPZ+ 
a žádosti o dotaci na projekt k realizaci AP OPZ+ 
 
PO projednání a schválení Valnou hromadou MAS se Akční plán podává na MMR, jako příloha 
SCLLD 2021 – 2027, zároveň se přikládá jako příloha k projektu podávaného do výzvy MPSV číslo 
008 s názvem „Podpora komunitně vedeného místního rozvoje “  která je vypsána výhradně pro 
MAS k podávání projektů pro realizaci akčních plánu OPZ+  
 
V rámci projednání návrhu AP je potřeba vybrat partnery pro jeho realizaci. Od počátku byl AP 
připravován ve spolupráci s aktéry z území. Výběr partnerů je tak potřeba provést v souladu s od 
začátku komunikovanými kritérii z řad předkladatelů aktivit AP, kteří mají zájem spolupracovat na 
jeho realizaci formou partnerství s finančním příspěvkem v rámci připravovaného projektu. 

 
po jednání s navrhovateli aktivit do AP vzešel zájem o spolupráci formu partnerství od organizací 
uvedených níže v tabulce s kritérii pro výběr partnerů

https://branabrnenska.cz/formular/Seznam%20vybran%C3%BDch%20a%20nevybran%C3%BDch%20%C5%BE%C3%A1dost%C3%AD%20PRV_9_62cd2994d09c9.pdf


 

3 

 

 
 

Kritéria pro možnost partnerství v rámci projektu MAS OPZ+ 2021 - 2027 

Předkladatel aktivity 

vybrané Programovým 

výborem do AP OPZ+ 

Působí na 

území MAS 

Brána 

Brněnska, z.s. 

Soulad se 

CLLD MAS BB 

Organizace 

pracuje s CS 

alespoň 3 roky 

Aktivní 

spolupráce na 

tvorbě AP 

Záměr vhodný do 

výzvy OPZ+ po 

konzultaci s MPSV 

Zájem o partnerství s 

finančním příspěvkem/ 

realizaci aktivity 

zaměstnancem MAS 

Diecézní charita Brno                                     

Oblastní charita Rajhrad 

Ano  Ano  Ano  Ano  Ano Zájem o partnerství s 

finančním příspěvkem 

Diecézní charita Brno                                      

Oblastní charita Tišnov 

Ano  Ano  Ano  Ano  Ano Zájem o partnerství s 

finančním příspěvkem 

Kouzelen z.s. Ano  Ano  Ne Ano  Ano zájem o realizaci aktivity 

zaměstnancem MAS 

Mateřské centrum Oříšek 

z.s. 

Ano  Ano  Ano  Ano  Ano zájem o realizaci aktivity 

zaměstnancem MAS 

Nová zahrada Ivančice z.s. Ano  Ano  Ano  Ano  Ano zájem o realizaci aktivity 

zaměstnancem MAS 

Středisko volného času 

Rosice 

Ano  Ano  Ano  Ano  Ano Zájem o partnerství s 

finančním příspěvkem 

Práh jižní Morava z.ú. Ano  Ano  Ano  Ano  Ano Nezájem o spolupráci v 

rámci rozpočtu 

Středisko volného času 

Ivančice, příspěvková 

organizace 

Ano  Ano  Ano  Ano  Ano Zájem o partnerství s 

finančním příspěvkem 



 

4 

 

Sbor Jednoty bratrské v 

Ivančicích 

Ano  Ano  Ano  Ano  Ano Zájem o partnerství s 

finančním příspěvkem 

Obec Česká Ano  Ano  Ano  Ano  Ano zájem o realizaci aktivity 

zaměstnancem MAS 

O děti postaráno, z.s. Ano  Ano  Ano  Ano Ne odstoupení od zájmu po 

konzultaci s MPSV  

      

Výběr organizací pro uzavření partnerství s finančním příspěvkem v rámci realizace AP OPZ+ na období 2021 - 2027 

Organizace IČ   

Diecézní charita Brno    44990260 

Středisko volného času, 

Rosice 

72555513 

Středisko volného času 

Ivančice, příspěvková 

organizace 

44946902 

Sbor Jednoty bratrské v 

Ivančicích 

73634352 

 
Usnesení č.3: 

Programový výbor schvaluje koncept Akční plánu OPZ+, výběr partnerů pro jeho realizaci, jak je uveden v tabulce „Výběr organizací pro uzavření 
partnerství s finančním příspěvkem v rámci realizace AP OPZ+ na období 2021 – 2027“ a pověřuje kancelář MAS dopracováním AP OPZ+, konzultaci 
s MPSV a předložení k projednání Valnou hromadou MAS po zapracování případných připomínek ze strany MPSV.   
Hlasování: 
 
Pro: 9      Proti: 0  Zdržel se: 0  



 

5 

 

 

4) Návrh projektu MAS do výzvy MPSV, pro realizaci akčního plánu OPZ+, projednání 

schválení podání žádosti o dotaci z programu OPZ+ 

Miloslav Kavka, informoval přítomné že pro realizaci Akčního plánu OPZ+ je potřeba podat projekt na 
realizaci do otevřené výzvy MPSV. 
Vyhlašovatel: Ministerstvo práce a sociálních věcí - Odbor realizace programů ESF – sociální 
začleňování 
Číslo výzvy MPSV a název: 008 Podpora komunitně vedeného místního rozvoje   
Platnost od: 1. 7. 2022 10:00 
Platnost do: 15. 12. 2022 12:00 
Zahájení příjmu žádostí o podporu: 27. 7. 2022 09:00 
Vyhlašovatel: Ministerstvo práce a sociálních věcí - Odbor realizace programů ESF – sociální 
začleňování 
Typ výzvy: otevřená 

Projekt je možné podat na minimálně 50% alokace přidělené MAS pro programové období 2021 – 
2027. projekt na zbývající alokaci bude připravován po vyhodnocení prvního projektu v rámci následné 
výzvy, která má být otevřena v roce 2025 
 
Usnesení č.4: 

Programový výbor schvaluje přípravu projektu do výzvy MPSV č 008 s názvem Podpora komunitně 

vedeného místního rozvoje. S realizací od 1.4.2023 do 31.12.2025. Projekt bude navázán na schválený 

akční plán Pro OPZ+ 

Hlasování: 
 
Pro:  9    Proti: 0  Zdržel se: 0  

 

5) Projednání podání žádosti na Ministerstvo kultury – Kreativní učení 

Manažerka J. Šťastná zaslala členům PV žádost + rozpočet o dotaci Kreativní učení členům PV. Dotace 
činí 100 %, neuznatelný výdaj DPH by byl uhrazen do rozpočtu prostřednictvím darů členů MAS BB 
nebo zpoplatněním akce. 
 
Usnesení č.4: 

Programový výbor schvaluje podání a realizaci žádosti o dotaci z programu Výzva č. 3/2022 – Podpora 

projektů kreativního učení. Dotace v rámci Národního plánu  obnovy - iniciativa Status umělce, 

komponenta 4.5 Rozvoj kulturního a kreativního sektoru s názvem „Učíme hravě“. 

Hlasování: 
Pro:  9       Proti: 0  Zdržel se: 0  

 
 

6) Různé – diskuze, návrhy, připomínky 
Dále nebylo k jednání připomínek či dotazů, a tak předseda MAS přítomným poděkoval za aktivní účast 
a jednání Programového výboru ukončil. 
 
 
V Kuřimi dne  27. 7. 2022



 

6 

 

 
 
Zapsal:  
 

                                                                                            ………………………………………….   
 
                                                                                                     Miloslav Kavka 

 
 

Členové Programového výboru Jméno zástupce Podpis 

1. Obec Olší Ing. Martin Pavlíček 

 

2. Ponávka - svazek obcí Česká, Lelekovice, Vranov Ing. Kateřina Jetelinová 

 

3. Mikroregion Čebínka Tomáš Kříž 
 

4. Mikroregion Domašovsko Marie Jirglová 
 

5. Mikroregion Ivančicko Mgr. Jana Heřmanová 
 

6. Divadlo Prkno z.s. Jaroslava Vykoupilová 
 

7. Orel jednota Čebín Pavel Plevač 
 

8.  HC Mystery Kuřim z.s. Aleš Krkoška 

 

9. ŠTARHA ENGINEERING s.r.o. Ing. Oldřich Štarha 

 

10. KTS EKOLOGIE s.r.o. Miroslav Dvořáček 

 

11. Miroslav Kubizňák Miroslav Kubizňák 

 



 

7 

 

 


